
Federace motocyklového sportu 

Komise endura 

Zápis z jednání č. 5/24 

 

Místo konání: jednání proběhlo on-line video konferencí  

Přítomní členové komise: Miroslav Haruda, Radek Toman, Martin Prusík, Jiří Žalud, Květa Živná, Petr 
Císař.  

Jednání bylo řádně svoláno předsedou komise osobním pozváním jednotlivých členů a prostřednictvím 
aplikace WhatsApp.  

Jednání bylo zahájeno předsedou komise endura M. Harudou, který přivítal všechny přítomné a 
konstatoval usnášeníschopnost komise. 

Komise schválila seznam reprezentujících jezdců, kteří budou v roce 2024 podporováni na Mistrovství 
Evropy v enduru (ME) a Mistrovství světa v enduru (MS). Tento seznam není konečný a může být 
v průběhu roku upravován.  

Aktuálně finančně podporovaní reprezentující jezdci jsou Kryštof Kouble, Matěj Škuta, Matyáš Chlum, 
Jaroslav Kalný, Matěj Skořepa, Zuzana Unger a Václav Nedvěd. 

Komise schválila vyplacení záloh podpory za odjeté závody MS a ME.  

Z programu 1 reprezentace Junior 

Jaroslav Kalný 80.000 Kč 

Matěj Skořepa 20.000 Kč 

 

Z programu 2 reprezentace 

Kryštof Kouble 80.000 Kč 

Matěj Škuta 100.000 Kč 

Matyáš Chlum 20.000 Kč 

Zuzana Unger 20.000 Kč 

Václav Nedvěd 30.000 Kč 

 

Komise rozhodla, že tato záloha podpory bude poskytována i na další odjeté závody seriálů, je však 
podmíněna účastí na všech závodech seriálu MS a ME Případnou výjimku z podpory posoudí komise 
individuálně, a to v případě zranění, nemoci apod. 



Komise schválila reprezentační účast na ISDE 2024. Českou republiku v kategorii FIM World Trophy 
ISDE (WT) budou reprezentovat Kryštof Kouble, Matěj Škuta, Jaroslav Kalný a Jaromír Romančík.  
Manažerem týmu byl jmenován Ladislav Krupička.  

Dále komise schválila účast Zuzany Unger a Jany Kořenkové ve společném Woman World Trophy 
(WWT) se slovenskou závodnicí Gabrielou Čipkovou pod hlavičkou FIM Europe.  

Komise rozhodla o přidělení podpory z programu 2. ve výši 250.000,- Kč na team WT. Z této částky 
bude Autoklubem ČR uhrazeno startovné na ISDE a další výdaje dle požadavku manažera výpravy 
Ladislava Krupičky, dále dle dohody jede WT ve své režii týmu.  

WWT jede plně v režii teamů, tedy bez jakékoliv finanční podpory.  

 

 

30.6. 2024                                                                                                     Miroslav Haruda v.r.           
                    Předseda Komise endura 

 


